
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 20

26 Ιανουαρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2,670 στρεμμάτων 
στη θέση «Αγιος Νικόλαος» Δ/Δ Λανζοίου Περι−
φέρειας Δήμου Ωλένης Ν. Ηλείας ................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 5,144 στρεμμάτων στη 
θέση «Καψόραχο» Δ/Δ Λανζοίου Περιφέρειας Δή−
μου Ωλένης Ν. Ηλείας ................................................................ 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 5,050 στρεμμάτων 
στη θέση «Υδραγωγείο» περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Κορυφής Δήμου Ιάρδανου του Ν. Ηλείας ................. 3

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών στην περιοχή 
του Δ.Δ. Αγίου Αθανασίου του Δήμου Αγίου 
Αθανασίου ............................................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3593 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2,670 στρεμμάτων στη 

θέση «Αγιος Νικόλαος» Δ/Δ Λανζοίου Περιφέρειας 
Δήμου Ωλένης Ν. Ηλείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ. ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη διοικητική απο−

κέντρωση του ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 
απόφ. Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδος, περί 
άσκησης αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/7199 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/
6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 5039/21.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω κατάληψης 
− εκχέρσωσης από την 10.10.2006 έως 9.11.2006 από τους: 
1)Γεώργιο Κούτση του Ανδρέα, κάτοικο Πατρών, 2)Αθα−
νάσιο Δημακόπουλο του Μιχαήλ, κάτοικο Χελιδονίου 
και 3) Νικόλαο Λινάρδο του Κων/νου, κάτοικο Λανζοίου 
και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη διαπι−
στώθηκε την 9.11.2006.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από κατάληψη − εκχέρσωση, τη δη−
μόσια δασική έκταση εμβαδού 2,650 στρεμμάτων που  
βρίσκεται στη θέση  «Αγιος Νικόλαος», Δ/Δ Λαντζοίου, 
Περιφέρειας Δήμου Ωλένης Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης,
Νότια: Με αγρουοδασικό δρόμο,
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και 

ελαιοστάσιο ιδίου,
Δυτικά: Με ελαιοστάσιο ιδίου,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

153

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.22 11:21:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 155

    Αριθμ. 3389 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 5,144 στρεμμάτων στη 

θέση «Καψόραχο» Δ/Δ Λανζοίου Περιφέρειας Δήμου 
Ωλένης Ν. Ηλείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη διοικητική απο−

κέντρωση του ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 
απόφ. Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδος, περί 
άσκησης αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/
6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 5038/21.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω κατάλη−
ψης − εκχέρσωσης από την 10.10.2006 έως 9.11.2006 από 
τους: 1) Γεώργιο Κούτση του Ανδρέα, κάτοικο Πατρών, 2) 
Αθανάσιο Δημακόπουλο του Μιχαήλ, κάτοικο Χελιδονίου 
και 3) Νικόλαο Λινάρδο του Κων/νου, κάτοικο Λανζοίου 

και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη διαπι−
στώθηκε την 9.11.2006.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε από κατάληψη − εκχέρσωση, 
τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 5,144 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Καψόραχο», Δ/Δ Λαντζοίου, 
Περιφέρειας Δήμου Ωλένης Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης,
Νότια: Ομοίως ως άνω,
Ανατολικά: Ομοίως ως άνω,
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και αγρο−

τοδασικό δρόμο,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 157

    Αριθμ. 3263 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 5,050 στρεμμάτων στη 

θέση «Υδραγωγείο» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Κορυφής 
Δήμου Ιάρδανου του Ν. Ηλείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη διοικητική απο−

κέντρωση του ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 
απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρ−
μοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/
6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 4882/13.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 24.9.2006 και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 24.10.2006.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 5,050 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Υδραγωγείο», Περιφέρειας Δ/Δ Κορυφής Δήμου 
Ιάρδανου Ν. Ηλείας

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια; Με δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Ομοίως ως άνω,.
Ανατολικά: Με καλλιεργούμενη γεωργικά έκταση από 

το Δημήτριο Μαρινόπουλο,
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 22 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ



158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 159

  Αριθμ. 8642 π.ε. (4)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών στην περιοχή του 

Δ.Δ. Αγίου Αθανασίου του Δήμου Αγίου Αθανασίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄).

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική Αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ.Γ. Δημ. Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ..ΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός ασηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91 /τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το υπ’ αριθμ. Οικ.07/13371/5.12.2006 έγγραφο της 

Δ/νσης Τεχν.Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης με το οποίο 
μας διαβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη 
οριοθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. 07/10599/2.10.2006 απόφαση της
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης για την 
έγκριση καθορισμού οριογραμμών του υπόψη ρέματος 
καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό 
κλίμακα 1:500 επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη 
γραμμή οι υπόψη οριογραμμές.

9. Την υπ’ αριθμ. 263/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αγ. Αθανασίου από την οποία προ−
κύπτει, ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδότησε 
υπέρ της υπόψη οριοθέτησης, και επειδή:

Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−
φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

1. Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών του 
ρέματος που βρίσκεται στο Δ.Δ. Αγίου Αθανασίου του 
Δήμου Αγίου Αθανασίου, όπως αυτές εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αριθμό 07/10599/2.10.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης και εμφανίζονται 
με κόκκινη γραμμή σε τοπογραφικό διάγραμμα υπό 
κλίμακα 1:500.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως,.

   Θεσσαλονίκη, 10 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000202601070008*


